
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 марта 2023 года                                                                         № 10 

О создании Комиссии и об 

утверждении Положения о 

Комиссии по мобилизации 

доходов в бюджет 

муниципального образования 

Мачешанское сельское поселение 

Киквидзенского муниципального  

района Волгоградской области 

В целях реализации мер, направленных на обеспечение финансовой 

устойчивости, увеличение доходной части бюджета Мачешанского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Комиссию по мобилизации доходов в бюджет Мачешанского 

сельского поселения в количестве 5 человек (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о Комиссии по мобилизации доходов в бюджет 

Мачешанского сельского поселения (приложение №2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мачешанского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района: № 61 от 16.10.2017 г. 

«О создании комиссии по мобилизации доходов в бюджет Мачешанского сельского 

поселения». 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

       5. Положения настоящего Постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения                               Е.Н.Сербина 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

             Утверждено постановлением  

                                                     Администрации Мачешанского сельского                                 

поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 03.03.2023 г. №10 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

Состав 

Комиссии по мобилизации доходов в бюджет Мачешанского сельского 

поселения.  

 

 

1. Председатель комиссии: Сербина Е.Н.. – Глава Мачешанского сельского 

поселения.  

 

2. Секретарь комиссии:  Дьяченко Е.О. – главный специалист – экономист 

администрации  

Мачешанского сельского поселения. 

 

3.Члены комиссии:  Чередникова Н.Д., Рудичева Т.Д., Комарова Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://preobrazhenskoe.rakikv.ru/p-o-s-t-a-n-o-v-l-e-n-i-e-ot-23-03-2022-goda-29-1117.html#sub_0


Приложение №2  

             Утверждено постановлением  

                                                     Администрации Мачешанского сельского                                 

поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 03.03.2023 г. №10 

 

Положение  

о Комиссии по мобилизации доходов  

в бюджет Мачешанского сельского поселения 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по мобилизации доходов в бюджет Мачешанского сельского 

поселения (далее - Комиссия) является коллегиальным постоянно действующим 

совещательным органом, способствующим решению вопросов по мобилизации 

доходов с целью покрытия дефицита бюджета Мачешанского сельского поселения. 

 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Р Ф, 

федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Волгоградской 

области, нормативно-правовыми актами Мачешанского сельского поселения, а 

также настоящим Положением. 

 

1.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, 

легальности и ответственности за принимаемые решения. 

 

1 .4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и могут учитываться 

при принятии нормативно-правовых актов Мачешанского сельского поселения. 

 

2. Функции Комиссии 

 

2.1. Выработка предложений по совершенствованию организации работы, 

связанной с: 

 

2.1.1. Исполнением плановых назначений местного бюджета по налоговым и 

неналоговым доходам. 

 

2.1.2. Своевременной постановкой на учет в территориальных налоговых 

органах организаций, зарегистрированных в других субъектах Российской 

Федерации и осуществляющих деятельность на территории Мачешанского 

сельского поселения, в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. 

 

2.2. Обеспечение координации взаимодействия исполнительных органов 

местного самоуправления с крупными налогоплательщиками. 

 

https://preobrazhenskoe.rakikv.ru/p-o-s-t-a-n-o-v-l-e-n-i-e-ot-23-03-2022-goda-29-1117.html#sub_0
https://docs.cntd.ru/document/9004937


2.3. Обеспечение координации работы по погашению недоимки в бюджеты всех 

уровней бюджетной системы Российской Федерации. 

 

2.4. Разработка мероприятий по увеличению доходной части местного бюджета 

и внесение в установленном порядке на рассмотрение Главы Мачешанского 

сельского поселения 

 

2.5. Разработка рекомендаций, направленных на пополнение доходной части 

местного эджета за счет налоговых и неналоговых поступлений. 

 

3. Права Комиссии 

 

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право: 

 

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции. 

 

3.2. Запрашивать от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций 

независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы Комиссии, а 

также приглашать должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по 

вопросам, рассматриваемым Комиссией. 

 

3.3. Направлять информацию в налоговые и правоохранительные органы для 

принятия решений в установленном порядке. 

 

3.4. Осуществлять контроль за исполнением собственных решений. 

 

4. Порядок работы Комиссии 

 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. 

 

4.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в 

рассмотрении вопросов (в случае отсутствия из-за болезни члена Комиссии, а также 

по иным уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено 

замещающее его лицо, исполняющее его обязанности). 

 

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины 

от установленного числа ее членов. 

 

4.4. Председатель Комиссии осуществляет руководство работой Комиссии, 

обеспечивает подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение Комиссии, 

приглашает для участия в Комиссии представителей государственных и 

общественных организаций, ведет ее заседание, обеспечивает и контролирует 

выполнение решений Комиссии. 

 



4.5. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя в его 

отсутствие. 

 

4.6. Члены Комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке 

заседания Комиссии, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, на 

заседаниях комиссии, вправе участвовать в прениях, задавать вопросы 

приглашенным на комиссию должностным лицам и гражданам, выступать с 

предложениями и замечаниями, давать справки по рассматриваемым на заседании 

вопросам, участвовать в ее работе с правом решающего голоса. 

 

4.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым 

голосованием, большинством голосов от числа присутствующих на заседании 

членов Комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" предлагаемого решения 

вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании 

Комиссии. 

 

4.8. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются 

протоколом заседания Комиссии, подписываются председателем и секретарем 

Комиссии. 

 

 

 

 


	Приложение №1
	Волгоградской области от 03.03.2023 г. №10
	Приложение №2
	Волгоградской области от 03.03.2023 г. №10 (1)

